

ОшМУнун Табият таануу жана география факультетинин №7 Окумуштуулар кеңешинин протоколу

12.04.2021

Ош шаары, .

ТТГФ нин окуу залы, 208-аудитория

Катышты:

Окумуштуулар кеңешинин мүчөлөрү - 27

Катышканы – 24

Себептүү катышпаганы – 3

Себепсиз катышпаганы – жок

Күн тартибинде:

1. Табият таануу жана география факультетиндеги кафедралардын материалдык базасынын абалы жана аны жакшыртуунун чаралары (Кафедра башчылары)
2. 550100 Табигый-илимий билим берүү программасынын “Биология”, “Химия” жана “География” профилдеринин 3-курстарындагы педагогикалык практиканын жыйынтыгынын анализи. Практикаларды (педагогикалык, окуу-талаа, өндүрүштүк) оптимизациялоо жана мекемелер менен байланышты күчөтүү чаралары (Практикалар боюнча жооптуулар: ага окутуучу Буранов Э., Султанов Ж.)
3. 520100 Химия, 520200 Биология, Агрономия, 610001 Ветеринария, 620001 Колдонмо геодезия программаларынын стандартын талкуулоо жана сунуштарды иштеп чыгуу. Окуу пландарын тактоо (Программа жетекчилери).
4. Ар түрдүү маселелер.

Угулду:

1. Окумуштуулар кеңешинин төрагасы, Табият таануу жана география факультетинин деканы, профессор Низамиев А.Г.: Окумуштуулар кеңешинин 27 курамынын ичинен 24 мүчө катышып жатат. Демек, кворум бар. Окумуштуулар кеңешин баштоого добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

Макул – 24;

Каршы – жок;

Калыс – жок.

Рахмат! Урматтуу коллегалар, бүгүн космонавтика күнүнө 60 жыл болду. Баарыңыздарды куттуктайм, аманчылык, бакубат жашоо каалайм. Эң негизгиси ден-соолукта бололу. Анда эмесе сиздер менен Окумуштуулар кеңешин баштайлы, сөз кезегин кафедра башчыларына берели. Табият таануу жана география факультетиндеги кафедралардын материалдык базасынын абалы жана аны жакшыртуунун чаралары боюнча билдирүү бериңиздер.

Талкуу: Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов: бул кафедра экөө биригип, бир кафедра болуп түзүлгөн. Материалдык-техникалык база мурдатан эле түзүлүп, калыптанган. 102 аудитория

ремонттон өтүп жатат. Аппарат алуу боюнча сунуштар бар.

Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана БОУ кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент Д.А.Эмильбекова: Материалдык-техникалык база жетишээрлик санда, илимий лаборатория ачылган, заманбап аппарат алууга аракет жасап жатабыз, реконструкциялоо боюнча үмүттөр бар.

Төрага: Сиздердин кафедра ботаникалык бак менен байланышсын, себеби сиздерге тиешеси бар.

Зоология жана экология кафедрасынын башчысы, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров: Материалдык-техникалык база бар, бирок жабдуулар эскирип калды, мультимедиялык доска, проектор керек. 323 аудитория магистранттар каанасы түзүлдү. 306 музейди заманбап формага алып келели, реконструкциялоо боюнча Окумуштуулар кеңешинин чечимин чыгаралы. Табият таануу жана география факультетинин зоология жана экология кафедрасына тиешелүү “Кишинин биологиясы жана анатомиясы” окуу музейинин жаңы проекторго муктаждыгы белгиленсин жана алар менен камсыздоо жагы ректораттан суралсын деп сунуш кылабыз.

Физикалык география, колдонмо геодезия жана ГТК кафедрасынын башчысы, г.и.к, доцент Шербасва З. Э.: 116а-б, 117, 210 – аудиториялары аккредитацияга даярдалып жатат. Китептер келе элек, заявклар берилген. 350 миң сомдук электрондук тахометр ж.б.у.с. алынды. Дрон жана Jps алынбай калды.

Төрага: дрон тендерге коюлганбы?

Экономикалык география, тармактык экономика жана туризм кафедрасынын башчысы, г.и.к., доцент К.Т.Самиев: Материалдык-техникалык базаны ала турган жана чындай турган маселелер көп. Туризмге ылайыктуу жабдуулар керек. Бар нерсени эптеп жатабыз. Былтыр аккредитацияга даярданган мезгилде кабинеттер жасалган. Ботаникалык бактан орун бөлүп алганбыз.

Айыл чарба кафедрасынын башчысы, б.и.к., доцент Р.Т.Муратова: Студенттер үчүн 3 аудитория бар, окутуучулар үчүн 1,5 кабинет бар, жардам берет деген үмүттөбүз, заявка бердик, жабдуулар боюнча тендерге бердик. Кафедрада жалпысынан 4 компьютер бар, азыр 2 эле компьютер калды, ноутбук менен иштеп жатабыз. Кыргызча адабият бергиле деп кемчилдик айтылды.

Төрага: Тендерге деп берилген заявклар боюнча өзүңүздөр чурканыздар.

Факультеттер аралык №2 дене тарбия кафедрасынын башчысы, ага окутуучу Кулуев Бакытбек Мамасантович: КРнын президентинин “Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы” жөнүндөгү жарлыгын ишке ашыруу максатында жана 2018-2022-жылдарга Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн “Спорт Кыргызстан” программасын ишке ашыруу максатында ОшМУнун №2 факультеттер аралык дене тарбия кафедрасында эң биринчи төмөндөгү маселелерди чечүү жана жакшыртууну туура деп эсептейм. Чон спорт зал бар, газон площадка бар, футболдук аянтчалар бар, бирок студенттин санына жетпейт. Негизги көйгөй: жууунуучу жай, склад, ажааткаана куруу керек. 15 адамдан турган комиссия түзүлгөн – теология факультетине спорт зал куруу керек.

Төрага: дене тарбия кафедрасы республикалык масштабда жакшы иштеп жатышат. Спорттук аянтчалар интенсивдүү түрдө өнүгүп жатат.

Окутуучу Ж.М.Султанов: кафедра башчылар МТБ чыңдоо боюнча факультеттин алдына гүл эксек болот. Себеби, ар бир окутуучу факультеттин өсүп өнүгүүсүнө салым кошуусу зарыл.

Төрага: Туура айтасыздар, газон өстүрөлү, этно борбор түзүүнү ойлонгула, мүмкүнчүлүктөрдү карап көргүлө. Рахмат, анда айтылган сунуштарды эске алып, сөз кезегин **2-маселе боюнча** 550100 Табигый-илимий билим берүү программасынын "Биология", "Химия" жана "География" профилдеринин 3-курстарындагы педагогикалык практиканын жыйынтыгынын анализи. Практикаларды (педагогикалык, окуу-талаа, өндүрүштүк) оптимизациялоо жана мекемелер менен байланышты күчөтүү чаралары боюнча табият таануу жана география факультетинин практикалар боюнча жооптуулары: ага окутуучу Буранов Э., Султанов Жанарга сөз беребиз.

Талкуу: ага окутуучу Э.Ш.Буранов, окутуучу Ж.М.Султанов: Урматтуу кесиптештер, 3-курстун педагогикалык практикасынын жыйынтыгы эң жакшы, башкача айтканда 100% өтүштү, эч кандай көйгөй жаралган жок. Отчеттор онлайн алынды(практика жетекчилеринин отчеттору тиркелет).

Төрага: Рахмат, сиздерге практика жетекчилери. Ар бир студенттин кыймылын эске алып, ийгиликтүү өткөрдүңүздөр. Андан сырткары, онлайн болсо да педагогикалык конференциянын жыйынтыгын талкууладык. Азаматсыздар. Анда күн тартибинде коюлган **3чү маселе боюнча** сөз кезегин программа жетекчилерине узаталы. 520100 Химия, 520200 Биология, Агрономия, 610001 Ветеринария, 620001 Колдонмо геодезия программаларынын стандартын талкуулоо жана сунуштарды иштеп чыгуу. Окуу пландарын тактоо боюнча билдирүү бериңиздер.

Талкуу: 520100 Химия, 520200 Биология, Агрономия, 610001 Ветеринария, 620001 Колдонмо геодезия программаларынын жетекчилери: х.и.к., доцент К.К.Сапаров, т.и.к., доцент Д.А.Абжапарова, Р.Т.Муратова: 520100 Химия, 520200 Биология, Агрономия, 610001 Ветеринария, 620001 Колдонмо геодезия программаларынын стандарты талкууланган жана сунуштар иштелип чыккан.НББПлар талкууланган, сайтка жайгаштырылды. НББП жетекчилери тарабынан айрым кемчилдиктер, артыкчылыктар оңдолуп, түздөлүп, кафедранын иш кагаздарында белгиленген. Окуу пландарын тактап жатабыз(Маалыматтар НББП жетекчилеринин отчетторунда тиркелген).

Төрага: Рахмат, 1чи, 2чи, 3чү маселе боюнча сөз жок болсо, анда ар түрдүү маселе боюнча сөз төмөндөгү окутуучуларга берилет.

4. Ар түрдүү маселелер

4.1. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Эркебаев Тажимамат Кудайбердиевичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Эркебаев Тажимамат Кудайбердиевичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кенешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент Абдыкааров А.М., г.и.к., доцент Шербаева З.Э., г.и.к., доцент К.Т.Самиев сөзгө чыгышып, "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Эркебаев Тажимамат Кудайбердиевичтин ушул жамааттагы 31

жылдык эмгек стажын эске алып, анын илим чөйрөсүндө 30 дан ашуун илимий макала, тезис, окуу-усулдук колдонмолордун автору экендигин баса белгилен, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23 ;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.2. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Молдалиев Жоомарт Тумаковичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Молдалиев Жоомарт Тумаковичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., б.и.к., доцент Стамалиев К.Ы., х.и.к., доцент А.Сүйүнбекова, г.и.к., доцент К.Т.Самиев сөзгө чыгышып, "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Молдалиев Жоомарт Тумаковичти илим чөйрөсүндө, анын ичинде магистратура бөлүмүндө сиңирген эмгектери, окуу, тарбиялык, окуу-усулдук иштерге активдүү катышкандыгын эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22 ;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.3. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Коланов Орунбекти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Коланов Орунбекти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., а.ч.и.д., профессор А.Х. Абдурасулов, б.и.к., доцент Стамалиев К.Ы., х.и.к., доцент А.Сүйүнбекова, б.и.к., доцент Ж.Т. Молдалиев сөзгө чыгышып, "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Коланов Орунбектин окуу-методикалык ишмердүүлүгүнүн натыйжасына терең баа берилип, акыркы 5 жыл ичинде бир топ жигердүү иштерди жасагандыгын, жаш окутуучулардын насаатчысы экендиги баса белгиленип, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.4."Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Шерматова Жаркынай Ташполотовнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Шерматова Жаркынай Ташполотовнаны улук окутуучулук кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кенешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., а.ч.и.д., профессор А.Х. Абдурасулов, б.и.к., доцент Стамалиев К.Ы., х.и.к., доцент А.Сүйүнбекова, г.и.к., доцент З.Э.Шербаева сөзгө чыгышып, "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Шерматова Жаркынай Ташполотовнанын омок жасоодогу мыкты чеберчилигин, коомдук иштерге активдүү катышкандыгын эске алып, улук окутуучулук кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22 ;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.5."Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Исакова Умида Иргашбаевнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын улук окутуучусу Исакова Умида Иргашбаевнаны улук окутуучулук кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., б.и.к., доцент Б.А. Каримов, б.и.к., доцент Стамалиев К.Ы., п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова, г.и.к., доцент З.Э.Шербаева сөзгө чыгышып, “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын улук окутуучусу Исакова Умида Иргашбаевнанын студенттик илимий-практикалык конференцияларга активдүү катышкандыгын, география коому тарабынан уюштурулган ЖОЖдор аралык республикалык олимпиадаларга кошумча сабак өткөндүгүн эске алып, улук окутуучулук кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.6.”Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын доценти Абжапарова Динара Амалбековнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын доценти Абжапарова Динара Амалбековнаны доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Низамиев А.Г., б.и.к., доцент Б.А. Каримов, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова, г.и.к., доцент К.Т.Самиев сөзгө чыгышып, “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын доценти Абжапарова Динара Амалбековнанын илимий эмгектери эл аралык жана аймактык илимий конференцияларда талкууланып, өзгөчө геодезия багытындагы студенттер үчүн кесипкөй адис экендигин эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22 ;

«Каршы» – 1;
«Калыс» – жок.
Рахмат.

4.7. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Турдубаева Гүлсараны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Турдубаева Гүлсараны доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Низамиев А.Г., х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент Б.А. Каримов, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова, г.и.к., доцент З.Э.Шербаета сөзгө чыгышып, "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Турдубаева Гүлсаранын ОшМУда сиңирген көп жылдык үзүрлүү эмгегин эске алып, өзгөчө педагогика багытындагы илимий эмгектерин баса белгилеп, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23 ;
«Каршы» – 1;
«Калыс» – жок.
Рахмат.

4.8. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Сүйүнбекова Айшаканды штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Сүйүнбекова Айшаканды доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент Б.А. Каримов, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова, г.и.к., доцент З.Э.Шербаета сөзгө чыгышып, "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Сүйүнбекова Айшакандын ОшМУда сиңирген көп жылдык үзүрлүү эмгегин эске алып, бир нече сыйлыктардын ээси экендиги айтылып, усулдук кеңештеги орду баса белгиленип, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.9. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Абдулазизов Тилебалды Адиловичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Абдулазизов Тилебалды Адиловичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор Абдуллаева М.Д., х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, б.и.к., доцент Ж.Т.Молдалиев, г.и.к., доцент З.Э.Шербаева сөзгө чыгышып, "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Абдулазизов Тилебалды Адилович өзүнүн үстүндө иштеген адис катары профессионалдык компетенттүү окутуучулардын бири жана илим изилдөө иштеринде жогорку тажрыйбага ээ экендиги айтылып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23 ;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.10. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Полотов Ибраим Женишбековичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Полотов Ибраим Женишбековичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.д., профессор Тажибаев А., х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент

А.М.Абдыкааров, б.и.к., доцент Р.Т.Муратова, б.и.к., доцент Ж.Т.Молдалиев, т.и.к., доцент К.Т.Самиев сөзгө чыгышып, "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Полотов Ибраим Женишбековичтин ОшМУнун ТП Финдеги 20 жылдан ашуун педагогикалык иш тажрыйбасын, окуу, окуу-усулдук, илимий, коомдук иштерге активдүү катышып, сиңирген эмгектерин, компотенттүү окутуучулардын бири экендигин эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.11. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.д., профессор Тажибаев А., б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, б.и.к., доцент Р.Т.Муратова, б.и.к., доцент Ж.Т.Молдалиев, т.и.к., доцент Д.А.Абжапарова сөзгө чыгышып, "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичтин спорт чөйрөсүндөгү мыкты чеберчилигин, спорттогу жетишкендиктери жана алган наамдарын эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.12. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а.

Кулуев Бакытбек Мамасантовичти кафедра башчылык кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.д., профессор Тажибаев А., б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, х.и.к., доцент А.Сүйүнбекова, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, г.и.к., доцент К.Т.Самиев сөзгө чыгышып, "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасантовичтин окуу, окуу-усулдук, илимий, тарбиялык иштерге активдүү катышкандыгын эске алып, кафедра башчылык кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.13. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын ага окутуучусу Шералиев Койлубай Каленовичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын ага окутуучусу Шералиев Койлубай Каленовичти ага окутуучулук кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.к., доцент Б.А.Каримов, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, г.и.к., доцент З.Э.Шербоева, ага окутуучу Б.М.Кулуев, ага окутуучу О.И.Маматкулов, окутуучу Ж.М.Султанов сөзгө чыгышып, "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын ага окутуучусу Шералиев Койлубай Каленовичтин шаардык, областтык, республикалык мелдештердеги бир нече жолку ийгиликтерин, онлайн сабак өтүү учурундагы тажрыйбаларын эске алып, ага окутуучулук кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.14. "Айыл чарба" кафедрасынын доценти Муратова Рахима Темирбаевнаны

штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Айыл чарба” кафедрасынын доценти Муратова Рахима Темирбаевнаны кафедра башчылык кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х.и.д., профессор Д.Т.Алтыбаева, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов сөзгө чыгышып, айыл чарба кафедрасынын доценти Муратова Рахима Темирбаевнанын көп жылдык эмгек стажын, илим чөйрөсүндө сиңирген эмгектерин, жетекчилик кызматты так аткара билгендигин эске алып, кафедра башчылык кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.15. “Айыл чарба” кафедрасынын профессору Абдурасулов Абдугани Халмурзаевичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Айыл чарба” кафедрасынын профессору Абдурасулов Абдугани Халмурзаевичти профессордук кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х.и.д., профессор Д.Т.Алтыбаева, т.и.д., профессор М.Д.Абдуллаева, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, б.и.к., доцент Р.Т.Муратова сөзгө чыгышып, айыл чарба кафедрасынын профессору, айыл чарба илимдеринин доктору Абдурасулов Абдугани Халмурзаевичтин ветеринария тармагында сиңирген эмгектерин, илимий чөйрөдөгү бай тажрыйбасын, окуу жана өндүрүштөгү ийгиликтерин эске алып, профессордук кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22 ;

«Каршы» – 1;
«Калыс» – жок.
Рахмат.

4.16. “Айыл чарба” кафедрасынын доцентинин м.а. Халмурзаев Абдирашит Назирбековичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Айыл чарба” кафедрасынын доцентинин м.а. Халмурзаев Абдирашит Назирбековичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор М.Д.Абдуллаева, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов сөзгө чыгышып, айыл чарба кафедрасынын доцентинин м.а. Халмурзаев Абдирашит Назирбековичтин ветеринария тармагындагы көп жылдык үзүрлүү эмгегин, бай тажрыйбасын эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23 ;
«Каршы» – 1;
«Калыс» – жок.
Рахмат.

4.17. “Зоология жана экология” кафедрасынын доценти Абжамилев Сапарбай Ташматовичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Зоология жана экология” кафедрасынын доценти Абжамилев Сапарбай Ташматовичти доценттик кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Т.и.д., профессор М.Д.Абдуллаева, х.и.д., профессор Д.Т.Алтыбаева, б.и.к., доцент Б.А.Каримов, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, т.и.к., доцент И.Ж.Полотов, п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова сөзгө чыгышып, “Зоология жана экология” кафедрасынын доценти Абжамилев Сапарбай Ташматовичтин өз ишин мыкты билген адис катары таанымал жана педагогикалык багыттагы тажрыйбалуу окутуучулардын бири экендигин эске алып, доценттик кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш

бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 23;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.18. “Зоология жана экология” кафедрасынын башчысынын м.а., доцент Абдыкааров Абдиманнап Момуновичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Зоология жана экология” кафедрасынын башчысынын м.а., доцент Абдыкааров Абдиманнап Момуновичти кафедра башчылык кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.д., профессор А.Тажигаев, х.и.д., профессор Д.Т.Алтыбаева, б.и.к., доцент Б.А.Каримов, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, п.и.к., доцент Д.А.Эмилбекова сөзгө чыгышып, “Зоология жана экология” кафедрасынын башчысынын м.а., доцент Абдыкааров Абдиманнап Момуновичтин көп жылдык эмгек стажын, педагогикалык үзүрлүү эмгегин, иш кагаздарына тактыгын, коллективдеги абройлуу окутуучулардын катарын толуктагандыгын эске алып, кафедра башчылык кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.19. “Экономикалык география, тармактык экономика жана туризм” кафедрасынын профессору Низамиев Абдурашит Гумаровичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүү

Угулду:

Төрага: “Экономикалык география, тармактык экономика жана туризм” кафедрасынын профессору Низамиев Абдурашит Гумаровичти профессордук кызмат ордуна конкурстук шайлоодон өткөрүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор К.М.Матикеев, б.и.д., профессор А.Тажигаев, х.и.д., профессор Д.Т.Алтыбаева, б.и.к., доцент Б.А.Каримов, б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, г.и.к., доцент

З.Э.Шербаева, улук окутуучу А.Т.Зулушова сөзгө чыгышып, г.и.д., профессор А.Г.Низамиевдин илим чөйрөсүндө ээлеген ордун, абройлуу эмгегин, профессордук кызмат орунга конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Конкурстук шайлоодон өтүүгө татыктуу, макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 22 ;

«Каршы» – 1;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

ТОКТОМ:

4.20. Х.и.к., доценттин м.а. Г.Т.Орозматованын докторлук диссертациясынын темасын бекитүү жана илимий консультантын дайындаоо.

Угулду:

Төрага: Г.Т.Орозматованын докторлук диссертациясынын темасы: “Разработка физико-химических основ синтеза нанокмполитов биметаллов на основе меди методом химического восстановления”, илимий консультант катары х.и.д., профессор, КРнын Илим жана техника жаатындагы мамлекеттик сыйлыктын лауреаты, И.Арабаев атындагы КМУнун Химия жана аны окутуунун технологиясы кафедрасынын башчысы Абдураим Сатывалдиев өз макулдугун бергендиги боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х. и. д., профессор Д.Т.Алтыбаева, г. и. д., профессор А. Г. Низамиев, т. и. к., доцент И. Полотов, х. и. к., доцент А.Сүйүнбекова, г. и. к., доцент К.Т. Самиев сөзгө чыгышып, Г.Т.Орозматованын докторлук диссертациясынын темасы заман талабына ылайык, химия тармагындагы эң маанилүү темалардын бири экендиги айтылып, илимий консультант катары илим чөйрөсүндө кадыр – баркка ээ болгон х.и.д., профессор Абдураим Сатывалдиев татыктуу экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Докторлук диссертациянын темасын бекитүүгө, илимий консультантты дайындаого макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24;

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.21. КРнын Президентинин: Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү жарлыгы менен тааныштыруу жана көйгөйлөрдү талкуулоо

Угулду:

Төрага: факультеттер аралык №2 дене тарбия кафедрасынын КРнын Президентинин: Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү жарлыгы менен тааныштырып, көйгөйлөрдү талкуулоо боюнча билдирүү жасады (кафедранын

кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х.и.д., профессор Алтыбаева Д.Т., б.и.к., доцент Абдыкааров А.М., г.и.к., доцент Шербаева З.Э., г.и.к., доцент К.Т.Самиев, кафедра башчы Кулуев Б., ага окутуучу О.Маматкулов, окутуучу Ж.М.Султанов сөзгө чыгышып, ТТГФнын территориясына Теология факультетинин алдындагы спорттук аянтчанын ордуна чоң спорт зал куруу мүмкүнчүлүгүн жана медициналык факультеттин территориясында жайгашкан спорт аянтчасын реконструкциялап, ошол жерге чоң комплекстүү спорттук манеж куруу, манеж ичинде ойноо аянттары жана тегерегин чуркоочу жолдор менен айлантып куруу зарыл экендигин баса белгилеп, профессордук-окутуучулук курам жана студенттер үчүн жууунуучу жайларды, ажаатканаларды, чечинүүчү жайларды куруу негизги көйгөй жана аны чечүүнүн жолдорун издөө боюнча өздөрүнүн сунуштарын айтышты.

Төрага: КРнын Президентинин: Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү жарлыгы менен таанышып, көйгөйлөрдү талкуулоодогу сунуштарга макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.22. Б.и.к., ага окутуучу А.Н. Халмурзаевдин докторлук диссертациясынын темасын бекитүү.

Угулду:

Төрага: А.Н. Халмурзаевдин докторлук диссертациясынын темасы: “Топоздордун тоют сиңирүү органдарынын морфологиясы жана морфометриясы” бекитүү боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Х. и. д., профессор Д.Т.Алтыбаева., г. и. д., профессор К.М.Матикеев , т. и. к., доцент И. Полотов, х. и. к., доцент А.Сүйүнбекова, г. и. к., доцент К.Т. Самиев сөзгө чыгышып, А.Н.Халмурзаевдин докторлук диссертациясынын темасы заман талабына ылайык, ветеринария тармагындагы эң маанилүү багыттардын бири жана мал чарбасын изилдөө, тоют сиңирүү органдарынын морфологиясын жана морфометриясын изилдөө бүгүнкү күндүн актуалдуу маселеси экендигин айтып өтүштү.

Төрага: Докторлук диссертациянын темасын бекитүүгө макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24;

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.23. Айыл чарба жана ветеринария адистиктери боюнча докторантура жана аспирантура ачууну талкуулоо

Угулду:

Төрага: Жогорудагы аталган адистиктер боюнча илимий-педагогикалык жана илимий кадрларды даярдоо үчүн айыл чарба жана ветеринария адистиктери боюнча докторантура жана аспирантура ачууну талкуулоо боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомунан көчүрмөсү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Матикеев К.М., т.и.д., профессор М.Д.Абдуллаева, а.ч.и.д., профессор А.Х.Абдурасулов, б.и.к., доцент Р.Т.Муратова, б.и.к., доцент Абдыкааров А.М., т.и.к., доцент И.Ж.Полотов сөзгө чыгышып, ветеринардык адистикте окуган студенттердин терең сапаттуу билим алуусу үчүн ветеринария тармагын өнүктүрүү максатта кафедрада илимий потенциалдын жеткиликтүүлүгүн, окутуучулар жана студенттердин ички, сырткы мобилдүүлүк боюнча өздөрүнүн билимин жогорулатканга мүмкүнчүлүк бар экендигин баса белгилеп айтып өтүштү. Ошондой эле айыл чарба жана ветеринария адистиктери боюнча докторантура жана аспирантура ачууну сунуш кылышты.

Төрага: Айыл чарба жана ветеринария адистиктери боюнча докторантура жана аспирантура ачуу боюнча сунушка макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.24. Зоология жана экология кафедрасынын материалдык-техникалык базасынын абалы жана аны жакшыртуунун чаралары.

Угулду:

Төрага: Зоология жана экология кафедрасы өзгөчө анатомиялык музей ремонтко муктаж экендиги тууралуу билдирүү жасады. Кимде кандай сунуш бар?

Талкуу:

Б.и.к., доцент А.М.Абдыкааров, б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев жарыш сөзгө чыгып сүйлөшүп, бул кафедранын базасындагы анатомиялык окуу музейи капиталдык ремонтко муктаж, аны жаңы эмеректер менен камсыз кылуу сунуш кылышты.

Төрага: Табият таануу жана география факультетинин зоология жана экология кафедрасынын базасындагы анатомиялык окуу музейин капиталдык ремонттон өткөрүүгө, жаңы эмеректер менен камсыздоого макулмун деген мүчөлөр добуш бериниздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.25. «География» жана «Туризм» багыттарында окутуунун сапатын которуу жана аккредитациялык талаптарды аткаруу максатында окуу процесси үчүн зарыл болгон окуу материалдарын университеттин китепканасына алууга уруксат суроо.

Угулду:

Торага: Низамиев А.Г., Артыкбаева С.Ж. Социалдык чөйрөнүн өнүгүүсүндө туризмдин социалдык маанисин жогорулатуу.- Ош, 2020.-112б. 350 40 14 000; Низамиев А.Г. (пред. редколлегии) Актуальные проблемы экономической географии и региональной экономики // Материалы научного семинара, посвященного Дню науки Кыргызской Республики. – Ош: ОшГУ, 2018. - 88с. 170 15 2 550; Низамиев А.Г. (редколлегиянын торагасы) I и II Матикеевдик окуулардын материалдары.- Ош: ОшМУ, 2020. - 80-бет. 160 15 2 400 аталыштагы окуу материалдарын университеттин китепканасына алууга уруксат суроо боюнча билдирүү жасады (билдирүү тиркелет) Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Матикеев К.М., г.и.к., доцент Шербаева З.Э., г.и.к., доцент К.Т.Самиев, улук окутуучу А.Т. Зулушова, окутуучу Ж.М. Султанов сөзгө чыгышып, «География» жана «Туризм» багыттарында окутуунун сапатын көтөрүү жана аккредитациялык талаптарды аткаруу максатында табият таануу жана география факультетинин география жана (ошондой эле кыргыз-европа жана кыргыз-түрк факультеттеринде) туризм багытындагы студенттер жана магистрлердин окуу процесси үчүн зарыл болгон биздин авторлукта жана редакторлукта жарык көргөн жогорудагы аталыштагы окуу материалдарын университеттин китепканасына алуунун зарыл экендигин белгилешип, ОшМУнун китепкана фондуна гранттык комиссия тарабынан алууга сунуш кылышты.

Торага: «География» жана «Туризм» багыттарында окутуунун сапатын көтөрүү жана аккредитациялык талаптарды аткаруу максатында окуу процесси үчүн зарыл болгон окуу материалдарын университеттин китепканасына алууга уруксат суроого макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24 ;

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.26. “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын окутуучулары: г.и.к., доцент З.Э.Шербаева, улук окутуучулар: А.Т.Зулушова, Ж.Т.Шерматова, Исакова У.И., окутуучу Шанмкулова Р. тарабынан даярдалган “ОшМУдагы дисциплинанын мыкты окуу методикалык комплекси” конкурсуна талапкерлерди сунуштоо.

Угулду:

Торага: “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын окутуучулары: г.и.к., доцент З.Э.Шербаева, улук окутуучулар: А.Т.Зулушова,

Ж.Т.Шерматова, Исакова У.И., окутуучу Шаимкулова Р. тарабынан даярдалган “ОшМУдагы дисциплинанын мыкты окуу методикалык комплекси” конкурсуна талапкерлерди сунуштоо. Тагыраак айтканда ОшМУнун бардык адистиктериндеги окутулуп жаткан Кыргызстандын географиясы предмети боюнча түзүлгөн окуу методикалык комплексти талкуулап билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмө тиркелет). Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Г.и.д., профессор Матикеев К.М., г.и.к., доцент Шербаева З.Э., г.и.к., доцент К.Т.Самиев, окутуучу Ж.М.Султанов сөзгө чыгышып, ОшМУнун бардык адистиктериндеги окутулуп жаткан Кыргызстандын географиясы предмети боюнча түзүлгөн окуу методикалык комплекс №19 бюллетендин негизинде түзүлгөн, жобонун бардык талаптарына жооп берет, конкурска катышууга татыктуу деп белгилеп өтүштү.

Төрага: “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын окутуучулары: г.и.к., доцент З.Э.Шербаева, улук окутуучулар: А.Т.Зулушова, Ж.Т.Шерматова, Исакова У.И., окутуучу Шаимкулова Р. тарабынан даярдалган “ОшМУдагы дисциплинанын мыкты окуу методикалык комплекси” конкурсуна талапкерлерди сунуштоого макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24;

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок.

Рахмат.

4.27. . №2 – факультеттер аралык дене тарбия кафедрасынын ага окутуучусу Б.Кулуевди “Мыкты окутуучу - 2021” конкурсуна талапкерлигин сунуштоо.

Угулду:

Төрага: №2 – факультеттер аралык дене тарбия кафедрасынын ага окутуучусу Б.Кулуевди “Мыкты окутуучу - 2021” конкурсуна талапкерлигин сунуштоо боюнча билдирүү жасады (кафедранын кеңешмесинин токтомуна көчүрмө тиркелет). Кимде кандай сунуштар бар?

Талкуу:

Б.и.к., доцент К.Ы.Стамалиев, улук окутуучу А.Т.Зулушова, ага окутуучу О.Маматкулов сөзгө чыгышып, №2 – факультеттер аралык дене тарбия кафедрасынын ага окутуучусу Б.Кулуев “Мыкты окутуучу - 2021” конкурсуна катышууга татыктуу, анткени дене тарбия сабагы боюнча акыркы күндөрү пандемия шартында өзгөчө видео роликтер сайтка, ютуб каналдарына жайгаштырылып колдоого алынышты. Ошондуктан конкурска катышууга сунушталсын деп кабыл алышты.

Төрага: №2 – факультеттер аралык дене тарбия кафедрасынын ага окутуучусу Б.Кулуевди “Мыкты окутуучу - 2021” конкурсуна талапкерлигин сунуштоого макулмун деген мүчөлөр добуш бериңиздер.

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:

«Макул» – 24;

«Каршы» – жок;

«Калыс» – жок,
Рахмат.

Анда эмесе токтом менен тааныштырууга уруксат берүүнүздөрдү суранам.

ТОКТОМ:

1. Табият таануу жана география факультетиндеги кафедралардын материалдык базасынын абалы жана аны жакшыртуунун чаралары боюнча кафедра башчылардын билдирүүсү канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
2. 550100 Табигый-илимий билим берүү программасынын "Биология", "Химия" жана "География" профилдеринин 3-курстарындагы педагогикалык практиканын жыйынтыгынын анализи, практикаларды (педагогикалык, окуу-талаа, өндүрүштүк) оптимизациялоо жана мекемелер менен байланышты күчөтүү чаралары боюнча ага окутуучу Э.Ш.Бурановдун, окутуучу Ж.М.Султановдун билдирүүсү канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
3. 520100 Химия, 520200 Биология, Агрономия, 610001 Ветеринария, 620001 Колдонмо геодезия программаларынын стандарты талкууланып, сунуштар иштелип чыксын, окуу пландары такталсын. Жумушту аткаруу жоопкерчилиги программа жетекчилерине милдеттендирилсин.
4. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Эркебаев Тажимамат Кудайбердиевичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
5. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Эркебаев Тажимамат Кудайбердиевич доценттик кызмат ордуна дайындалсын
6. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Молдалиев Жоомарт Тумаковичти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
7. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Молдалиев Жоомарт Тумакович доценттик кызмат ордуна дайындалсын
8. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Коланов Орунбекти штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
9. "Ботаника, ЖБД жана БОУ" кафедрасынын доценти Коланов Орунбек доценттик кызмат ордуна дайындалсын
10. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Шерматова Жаркынай Ташполотовнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
11. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Шерматова Жаркынай Ташполотовна улук окутуучулук кызмат ордуна дайындалсын
12. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Исакова Умида Иргашбаевнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл

алынсын.

13. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын улук окутуучусу Исакова Умида Иргашбасвна улук окутуучулук кызмат ордуна дайындалсын
14. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын доценти Абжапарова Динара Амалбековнаны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
15. "Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК" кафедрасынын доценти Абжапарова Динара Амалбековна доценттик кызмат ордуна дайындалсын
16. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Турдубаева Гүлсараны штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
17. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Турдубаева Гүлсара доценттик кызмат ордуна дайындалсын.
18. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Сүйүмбаева Айшаканды штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
19. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Сүйүмбаева Айшакан доценттик кызмат ордуна дайындалсын
20. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Абдулазизов Тилебалды Адировичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
21. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Абдулазизов Тилебалды Адирович доценттик кызмат ордуна дайындалсын
22. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Полотов Ибраим Женишбековичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
23. "Химия жана химиялык технологиялар" кафедрасынын доценти Полотов Ибраим Женишбекович доценттик кызмат ордуна дайындалсын.
24. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
25. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитович доценттик кызмат ордуна дайындалсын
26. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитовичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
27. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын башчысынын м.а. Кулуев Бакытбек Мамасаитович кафедра башчылык кызмат ордуна дайындалсын.
28. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын ага окутуучусу Шералиев Койлубай Каленовичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
29. "№2-факультеттер аралык дене тарбия" кафедрасынын ага окутуучусу Шералиев Койлубай Каленович ага окутуучулук кызмат ордуна дайындалсын.

30. "Айыл чарба" кафедрасынын доценти Муратова Рахима Темирбаевна штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
31. "Айыл чарба" кафедрасынын доценти Муратова Рахима Темирбаевна кафедра башчылык кызмат ордуна дайындалсын.
32. "Айыл чарба" кафедрасынын профессору Абдурасулов Абдугани Халмурзаевичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
33. "Айыл чарба" кафедрасынын профессору Абдурасулов Абдугани Халмурзаевич профессордук кызмат ордуна дайындалсын.
34. "Айыл чарба" кафедрасынын доцентинин м.а. Халмурзаев Абдирашит Назирбековичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
35. "Айыл чарба" кафедрасынын доцентинин м.а. Халмурзаев Абдирашит Назирбекович доценттик кызмат ордуна дайындалсын.
36. "Зоология жана экология" кафедрасынын доценти Абжамилев Сапарбай Ташматовичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
37. "Зоология жана экология" кафедрасынын доценти Абжамилев Сапарбай Ташматович доценттик кызмат ордуна дайындалсын.
38. "Зоология жана экология" кафедрасынын башчысынын м.а., доцент Абдыкааров Абдиманнап Момуновичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
39. "Зоология жана экология" кафедрасынын башчысынын м.а., доцент Абдыкааров Абдиманнап Момунович кафедра башчылык кызмат ордуна дайындалсын.
40. "Экономикалык география, тармактык экономика жана туризм" кафедрасынын профессору Низамиев Абдурашит Гумаровичи штаттык жана ваканттык орундарга сунуштоо боюнча шайлоо өткөрүүнүн жыйынтыгы канааттандыраарлык деп кабыл алынсын.
41. "Экономикалык география, тармактык экономика жана туризм" кафедрасынын профессору Низамиев Абдурашит Гумарович профессордук кызмат ордуна дайындалсын.
42. Табият таануу жана география факультетинин Окумуштуулар кеңешинин токтомун бекитип берүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын.
43. Г.Т.Орозматованын докторлук диссертациясынын темасы: "Разработка физико-химических основ синтеза нанокмполитов биметаллов на основе меди методом химического восстановления" бекитилсин, илимий консультант катары х.и.д., профессор, КРнын Илим жана техника жаатындагы мамлекеттик сыйлыктын лауреаты, И.Арабаев атындагы КМУнун Химия жана аны окутуунун технологиясы кафедрасынын башчысы Абдураим Сатывалдиев дайындалсын.
44. КРнын Президентинин: Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү жарлыгына ылайык, спорттук базаны өнүктүрүү мааксатында Теология факультетинин алдындагы спорттук аянтчанын ордуна чоң спорттук зал куруу сунушталсын.

45. Спорттук базаны өнүктүрүү максатында Медицина факультетинин территориясында жабык типтеги жеңил конструкциядагы чоң комплекстик спорттук манеж куруу сунушталсын.
46. ТТГФнын окуу корпусунда жайгашкан спорттук залды капиталдык ремонттон өткөрүп, иштебей турган жуунуучу жайларды, ажаатканааларды, чечинүүчү жайларды ишке киргизүү сунушталсын.
47. А.Н. Халмурзаевдин докторлук диссертациясынын темасы: “Топоздордун тоют сиңирүү органдарынын морфологиясы жана морфометриясы” бекитилсин.
48. Табият таануу жана география факультетинин айыл чарба кафедрасындагы ветеринардык адистикте илимий-педагогикалык жана илимий кадрларды даярдоо үчүн айыл чарба жана ветеринария адистиктери боюнча докторантура жана аспирантура ачуу сунушталсын.
49. Табият таануу жана география факультетинин зоология жана экология кафедрасынын базасындагы анатомиялык окуу музейин капиталдык ремонттон өткөрүү жана аны жаны эмеректер менен камсыздоо зарылчылыгы белгиленсин.
50. Бул сунушту ишке ашырууга уруксат берүү жана тендер жарыялоо жагы ректораттан суралсын.
50. Низамиев А.Г., Артыкбаева С.Ж. Социалдык чөйрөнүн өнүгүүсүндө туризмдин социалдык маанисин жогорулатуу.- Ош, 2020.-112б. 350 40 14 000; Низамиев А.Г. (пред. редколлегии) Актуальные проблемы экономической географии и региональной экономики // Материалы научного семинара , посвященного Дню науки Кыргызской Республики. – Ош: ОшГУ,2018 .-88с. 170 15 2 550; Низамиев А.Г. (редколлегиянын төрагасы) I и II Матикеевдик окуулардын материалдары.- Ош: ОшМУ,2020.-80-бет. 160 15 2 400 аталыштагы окуу материалдарын университеттин китепканасына алуу зарылдыгы белгиленсин.
51. ОшМУнун китепкана фондуна гранттык комиссия тарабынан алууга суралсын.
52. “Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК” кафедрасынын окутуучулары: г.и.к., доцент З.Э.Шербаева, улук окутуучулар: А.Т.Зулушова, Ж.Т.Шерматова, Исакова У.И., окутуучу Шаимкулова Р. тарабынан даярдалган “ОшМУдагы дисциплинанын мыкты окуу методикалык комплекси” конкурсуна талапкерлер сунушталсын.
53. №2 – факультеттер аралык дене тарбия кафедрасынын ага окутуучусу Б.Кулуевди “Мыкты окутуучу - 2021”конкурсуна талапкерлиги сунушталсын.
54. Табият таануу жана география факультетинин Окумуштуулар кеңешинин токтомун бекитип берүү жагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинен суралсын.

Табият таануу жана география факультетинин
Окумуштуулар кеңешинин төрагасы,
г. и. д., профессор:

Окумуштуу катчы, улук окутуучу:



Низамиев А. Г.

Шерматова Ж. Т.